
“E kam pyetur Aishen (Allahu qoftë i kënaqur me
të!): “Çfarë bënte Profeti صلى الله عليه وسلم me të hyrë në shtëpi?”

Më tha: “Përdorte misvakun.”

Shurejh ibn Hani ka thënë: “E kam pyetur Aishen (Allahu qoftë i kënaqur me të!): “Çfarë
bënte Profeti صلى الله عليه وسلم me të hyrë në shtëpi?” Më tha: “Përdorte misvakun.”

[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Një ndër udhëzimet dhe praktikat e Profetit صلى الله عليه وسلم ishte që, sa herë hynte në shtëpinë e tij, fillonte
me përdorimin e misvakut, pa marrë parasysh nëse ishte ditë apo natë.
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